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Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet:  

 

”at børne- og ungdomsudvalget udarbejder forslag til kvalitetsstandarder for folkeskoleområdet, 

der behandles af kommunalbestyrelsen forud for udarbejdelsen af budget 2022”.  

 

På denne baggrund godkendte børne- og ungdomsudvalget på et møde den 22. december 2020 et 

kommissorium for det videre arbejde med kvalitetsstandarden. Kommissoriet er vedlagt som bilag.  

 

Efterfølgende har en styregruppe udarbejdet et forslag til en kvalitetsstandard for folkeskolen i 

Norddjurs Kommune. Kvalitetsstandarden er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at der i tilknytning til forslaget til kvalitetsstandard er udarbejdet et materiale, 

der beskriver en række supplerende standarder, hvis umiddelbare realisering rummer en økonomisk 

og prioriteringsmæssig udfordring. Disse er ligeledes vedlagt som bilag.  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af kvalitetsstandarden har styregruppen blandt andet afholdt en 

række fokusgruppeinterviews og et temamøde med en bred kreds af politikere, forældre-, 

medarbejder- og lederrepræsentanter samt deltagere fra forvaltningen. 

 

De mange input har resulteret i et forslag til en kvalitetsstandard, der indeholder fire overordnede 

temaer: organisering, forældresamarbejde, læringsmiljøer samt trivsel og sundhed. Hvert tema 

indeholder desuden en række underemner med dertilhørende standarder.  

 

I kvalitetsstandarden er der indskrevet 17 suppleringsstandarder, som er tydeligt markeret i teksten. 

De 17 standarder udgør ikke-eksisterende standarder i folkeskolen i Norddjurs Kommune på 

nuværende tidspunkt. Derimod er de styregruppens forslag til, hvordan kvaliteten og standarden i 
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folkeskolen kan øges. Det er styregruppens vurdering, at suppleringsstandarderne ikke kan 

gennemføres indenfor den nuværende økonomiske ramme uden, at det medfører væsentlige 

serviceforringelser på andre ydelser i skolerne.   

 

Det har været et tilbagevendende fokus for styregruppen at finde en god balance mellem central 

styring og det lokale, decentrale råderum. Afhængig af de aktuelle lokale prioriteringer kan enhver 

centralt formuleret standard medføre, at der kommer til at ske lokale justeringer og en 

indskrænkning af det lokale råderum.  

 

Det skal bemærkes, at der med kvalitetsstandarden også lægges op til, at der skal udarbejdes lokale 

”skoleprofiler”. Skoleprofilen er et skriftligt materiale, som den enkelte aftaleenhed udarbejder 

årligt og offentliggør på kommunens og aftaleenhedens hjemmesider. Skoleprofilen anvendes på 

nogle emner, hvor det lokale råderum vurderes at være afgørende, og hvor det samtidig er i 

borgernes interesse at have kendskab til de enkelte aftaleenheders prioritering.  

 

Nærværende kvalitetsstandard skal ses som en første udgave (version 1.0). Det er forventningen, at 

indholdet i løbet af de kommende 2-3 år vil blive justeret og tilpasset i forbindelse med en 

systematisk opfølgning og evaluering af standarden.  

 

Forslaget til kvalitetsstandard for folkeskolen skal sendes til høring i bestyrelser, MED-udvalg, 

lokale elevråd, Norddjurs Fælles Elevråd og handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 18. maj 

2021. 

 

Ifølge kommissoriet for det igangsatte arbejde skal den endelige politiske behandling finde sted i 

børne- og ungdomsudvalget den 27. maj 2021 og i økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen 

henholdsvis den 15. og 22. juni 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kvalitetsstandarden skal ses i sammenhæng med blandt andet Norddjurs Kommunes 

styrelsesvedtægter på skoleområdet og kommunens politikker på børne- og ungeområdet – herunder 

den nye politik for fællesskaber for alle samt politikken for børn og unge i udsatte positioner. 
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Økonomiske konsekvenser 

Kvalitetsstandarden for folkeskolen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser. Det skal 

imidlertid bemærkes, at en tilføjelse af én eller flere af de supplerende standarder må forventes at 

medføre en forringelse af andre serviceydelser i folkeskolen, hvis ikke der tilføres tilsvarende 

midler hertil. 

 

På nuværende tidspunkt foreligger der ikke beregninger af de økonomiske konsekvenser af de 

enkelte suppleringsforslag. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at: 

1. forslaget til kvalitetsstandard for folkeskolen drøftes. 

2. kvalitetsstandarden sendes til høring i bestyrelser, MED-udvalg, lokale elevråd, Norddjurs 

Fælles Elevråd og handicaprådet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 29-04-2021 

Ad. 1 

Forslaget til kvalitetsstandard for folkeskolen blev drøftet. 

 

Ad. 2 

Godkendt med den tilføjelse, at høringsfristen forlænges til den 2. juni 2021. 

 

Bilag: 

1 - 

3073916 

Åben Kommissorium for arbejdet med kvalitetsstandarder på 

folkeskoleområdet 

(61426/21) (H) 

2 - 

3073922 

Åben Kvalitetsstandard for folkeskolen 2021 (61432/21) (H) 
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